
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 18 de maio de 2021 ANO XI - EDIÇÃO 766 Órgão Oficial do Município



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 18 de maio de 2021

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Telefone

E-mail

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 18 de maio de 2021



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 18 de maio de 2021

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias
Portaria n° 9603 ___de 17 de maio de 2021

Dispõe sobre exoneração a pedido de Cleide 
Cassia de Castro, RG nº 50.501.498-1, do cargo 
de Professor Adjunto de Educação básica, e dá 
outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar a pedido, Cleide Cassia de Castro, RG nº 
50.501.498-1, do Cargo de Professor Adjunto de Educação básica, a 
partir de 03 de maio de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 17 de maio 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9604__________________ , de 17 de maio de 2021.

Dispõe sobre nomeação da Comissão Setorial 
de Estágio Probatório da Farmácia e dá outras 
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 01, 
de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 3.635, de 22 
de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório da Farmácia 
será composta pelos membros abaixo nomeados:

EDNA PINHEIRO, Técnica de Farmácia

FABIOLA LALA VILLALVA PEREIRA, Farmacêutica

FLAVIA MASCHIETTO, Farmacêutica Bioquímica

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário,

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 17 de maio 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9605_________________ _ de 17 de maio de 2021.

Dispõe sobre nomeação da Comissão Setorial 
de Estágio Probatório dos Postos de Saúde da 
Família e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 01, 
de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 3.635, de 22 
de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório dos Postos de 
Saúde da Família será composta pelos membros abaixo nomeados:

ADRIELE LETICIA TEJERO GUILHERME, Enfermeira

PATRICIA DE MIRANDA SANCHES BERGO, Enfermeira

VANESSA MAIA DOMINGUES ELLER, Enfermeira

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário,

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 17 de maio 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 18 de maio de 2021

Portaria n° 9606_________________ ,de 17 de maio de 2021.

Dispõe sobre nomeação da Comissão Setorial 
de Estágio Probatório do Centro de Reabilitação 
e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 01, 
de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 3.635, de 22 
de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório do Centro de 
Reabilitação será composta pelos membros abaixo nomeados:

KARINA BIANCHI, Fisioterapeuta

LEILA LANZONI, Fisioterapeuta

PATRICIA APARECIDA HENRIQUE SPOSITO, Fonoaudióloga

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário,

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 17 de maio 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9607__________________ ,de 17 de maio de 2021.

Dispõe sobre nomeação da Comissão Setorial 
de Estágio Probatório do Ambulatório e dá 
outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 01, 
de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 3.635, de 22 
de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório do Ambulatório 
será composta pelos membros abaixo nomeados:

KEILE APARECIDA FERREIRA GERIBOLA, Técnica de Enfermagem

LUCYNEIRE JARDIM PIMENTEL, Técnica de Enfermagem

RUTE MARCATTI, Enfermeira

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário,

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 17 de maio 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9608_________________ ,de 17 de maio de 2021.

Dispõe sobre nomeação da Comissão Setorial 
de Estágio Probatório da Central de Ambulâncias 
e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 01, 
de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 3.635, de 22 
de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório da Central de 
Ambulâncias será composta pelos membros abaixo nomeados:

MAURO ROBERTO CARVALHO, Motorista de Ambulância

NILTON CESAR DE MELLO, Motorista de Ambulância

SERGIO AUGUSTO ALVES, Motorista de Ambulância

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário,

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 17 de maio 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 18 de maio de 2021

Portaria n°9609__________________ ,de 17 de maio de 2021.

Dispõe sobre nomeação da Comissão Setorial 
de Estágio Probatório do Pronto Socorro e dá 
outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 01, 
de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 3.635, de 22 
de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório do Pronto 
Socorro será composta pelos membros abaixo nomeados:

EDUARDO FILIPINI TRISTAO, Enfermeiro

JONAS MARCELO ROSA, Enfermeiro

VANIA LUCA GALLO, Enfermeira

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário,

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 17 de maio 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9610 ___________________ ,de 17 de maio de 2021.

Dispõe sobre nomeação da Comissão Setorial de 
Estágio Probatório da Vigilância Epidemiológica 
e Sanitária e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 01, 
de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 3.635, de 22 
de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório da Vigilância 
Epidemiológica e Sanitária será composta pelos membros abaixo 
nomeados:

KATIA FABIANA SOARES DA SILVA, Técnica de Enfermagem

MARCIA CRISTINA ANTONIO SIMENTON, Enfermeira

VANESSA ALVES DA SILVA, Técnica de Enfermagem

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário,

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 17 de maio 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9611_________________ ,de 17 de maio de 2021.

Dispõe sobre nomeação da Comissão Setorial 
de Estágio Probatório do Centro de Atenção 
Psicossocial e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 01, 
de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 3.635, de 22 
de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório do Centro 
de Atenção Psicossocial será composta pelos membros abaixo 
nomeados:

CARLOS EDUARDO JULIO MORELLO, Terapeuta Ocupacional

IRAMAIA MASSONI, Psicóloga

KELLY REGINA FERREIRA, Enfermeira

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário,

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 17 de maio 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 18 de maio de 2021

Portaria n° 9612 _________________ ,de 17 de maio de 2021.

Dispõe sobre nomeação da Comissão Setorial 
de Estágio Probatório do Centro Odontológico e 
dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 01, 
de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 3.635, de 22 
de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório do Centro 
Odontológico será composta pelos membros abaixo nomeados:

CRISTINA APARECIDA CONTI PAVAN MOREIRA, Dentista de PSF

FRANCIANY NOGUEIRA COELHO DOMINGUES, Dentista

JOSE HENRIQUE SIQUEIRA, Dentista

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário,

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 17 de maio 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9613    de 17 de maio de 2021 
Dispõe sobre instauração de Processo Administrativo Disciplinar 

para apuração de possíveis fatos praticados por servidor público no 
âmbito do processonº 0000001850/2021 e dá outras providências.

Portaria n° 9614 ___de 18 de maio de 2021

Dispõe sobre exoneração a pedido de Maria 
Carolina Alves Vaz Adabo, RG nº 48.272.696-
9, do cargo de Professor Titular de Educação 
Básica I, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar a pedido, Maria Carolina Alves Vaz Adabo, RG 
nº 48.272.696-9, do Cargo de Professor Titular de Educação Básica I, 
a partir de 17 de maio de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18 de maio 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9615 ___de 18 de maio de 2021

Dispõe sobre exoneração a pedido de Gabriela 
de Oliveira Ferrari, RG nº 48.033.265-4, do cargo 
de Agente Técnico Administrativo, e dá outras 
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar a pedido, Gabriela de Oliveira Ferrari, RG nº 
48.033.265-4, do Cargo de Agente Técnico Administrativo, a partir de 
18 de maio de 2021.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18 de maio 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo.

Aline Thais Palhares

Kerem Rodrigues de Morais Alves

Ivana Zanetti da Silva



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 18 de maio de 2021

Liceia Regina da Silva

Elisangela Sales da Silva

Francieli da Silva de Paula

Samara Aparecida de Rezende

Solange Conceição Andrieta Rezende

Aprovadas e classificadas no Concurso Público nº 02/2019 
para o cargo de CUIDADORA , a comparecer neste departamento no 
prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data de publicação deste, 
para manifestar eventual interesse em contratação temporária, nos 
termos do art. 37, IX da Constituição Federal de 1988, para a função 
de CUIDADORA TEMPORÁRIO.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 17 de MAIO de 2021.

João Atilio Stivalle

Diretor administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo.

Fabrina Andreoti dos Santos

Bruna Benatti

Aprovados e classificados no Concurso Público nº 01/2019 para o 
cargo de Professor Titular de Educação Básica I , a comparecer neste 
departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data de 
publicação deste, para manifestar eventual interesse em contratação 
temporária, nos termos do art. 37, IX da Constituição Federal de 1988, 
para a função de Professor Titular de Educação Básica I TEMPORÁRIO.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 17 de maio de 2021.

João Atilio Stivalle

Diretor administrativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo.

Rafael Martins Clara do Nascimento

Aprovado e classificado no Concurso Público nº 01/2019 para 
o cargo de Professor Titular de Educação Básica II Português , a 
comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a 
contar da data de publicação deste, para tratar de sua nomeação, 
portando todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 17 de maio de 2021.

João Atilio Stivalle

Diretor Administrativo

Outros atos 
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de 
maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

CONTRATADO(A): VIVIAN BAPTISTA JERONIMO EVANGELISTA

OBJETO: Contratação de serviços de Professor Titular de 
Educação Básica I, por tempo determinado.

VALOR MENSAL: 2.246,24 (Dois mil, duzentos e quarenta e seis 
reais e vinte e quatro centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 19 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 
2021.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 17 de maio 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO
Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de 

maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

CONTRATADO(A): ISABELA MENEZES

OBJETO: Contratação de serviços de Professor Titular de 
Educação Básica  II, por tempo determinado.

VALOR MENSAL: 2.487,12 (Dois mil, quatrocentos e oitenta e sete 
reais e doze centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 19 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 
2021.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 17 de maio 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 
e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora VGR 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Terça-feira, 18 de maio de 2021

CONSTRUÇOES EIRELI inscrita no CNPJ nº 35.738.173/0001-96, nos 
exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este 
ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 024/2021, 
cujo o objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FINALIZAÇÃO DA 
REFORMA, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DO PRÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Santo Antônio de Posse/SP, 18 de maio de 2021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 024/2021, cujo o objeto é contratação de empresa para finalização 
da reforma, manutenção e reparação do prédio da secretaria municipal 
de educação, já tendo ocorrido a adjudicação a licitante, a empresa 
VGR CONSTRUÇOES EIRELI inscrita no CNPJ nº 35.738.173/0001-
96 que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, 
portanto, a celebração do contrato para aquisição do objeto do 
certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 18 de maio de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito do Município

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora INFORMÁTICA 
DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
nº 35.101.847/0001-47, nos exatos termos que constam da ata do 
pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial n° 039/2021, cujo o objeto é a Registro de preços 
para aquisição de cilindro, cartucho e refil e tinta para impressoras de 
rede municipal de ensino e secretaria de educação, em conformidade 
com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 17 de maio de 2021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora JL SUPRIMENTOS 
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 26.958.064/0001-93, nos exatos 
termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para 
todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 039/2021, cujo o 
objeto é a Registro de preços para aquisição de cilindro, cartucho e 

refil e tinta para impressoras de rede municipal de ensino e secretaria 
de educação, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 17 de maio de 2021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora PAULO SERGIO 
DE SOUZA FRANCO, inscrita no CNPJ sob nº 37.070.269/0001-54, nos 
exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato 
para todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 039/2021, cujo 
o objeto é a Registro de preços para aquisição de cilindro, cartucho e 
refil e tinta para impressoras de rede municipal de ensino e secretaria 
de educação, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 17 de maio de 2021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora RENATO DOS 
SANTOS MAZIERI, inscrita no CNPJ sob nº 20.362.944/0001-16, nos 
exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato 
para todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 039/2021, cujo 
o objeto é a Registro de preços para aquisição de cilindro, cartucho e 
refil e tinta para impressoras de rede municipal de ensino e secretaria 
de educação, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 17 de maio de 2021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora TRS 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
31.150.518/0001-35, nos exatos termos que constam da ata do 
pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial n° 039/2021, cujo o objeto é a Registro de preços 
para aquisição de cilindro, cartucho e refil e tinta para impressoras de 
rede municipal de ensino e secretaria de educação, em conformidade 
com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 17 de maio de 2021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Terça-feira, 18 de maio de 2021

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 039/2021, cujo o objeto é Registro de preços para aquisição de 
cilindro, cartucho e refil e tinta para impressoras de rede municipal 
de ensino e secretaria de educação, já tendo ocorrido a adjudicação 
a licitante, a empresa PAULO SERGIO DE SOUZA FRANCO, inscrita 
no CNPJ sob nº 37.070.269/0001-54, a empresa INFORMÁTICA 
DA FONTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
nº 35.101.847/0001-47, a empresa JL SUPRIMENTOS EIRELI - ME, 
inscrita no CNPJ sob nº 26.958.064/0001-93, a empresa RENATO 
DOS SANTOS MAZIERI, inscrita no CNPJ sob nº 20.362.944/0001-16 
e a empresa TRS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob nº 31.150.518/0001-35 que apresentaram as propostas 
eleitas vencedoras, ficando autorizada, portanto, a celebração da ata 
de registro de preço para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 17 de maio de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito do Município

Decisão do Prefeito
TERMO DE LICITAÇÃO DESERTO

JOSEANI D. BASSANI TORRES, Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, DECLARA para os devidos fins legais e de 
direito, Pregão Presencial nº. 032/2021, Processo Administrativo nº. 
1695/2021, foi considerado DESERTO, pois não houve participantes 
interessados.

Neste interim, o Sr. Prefeito Municipal, JOÃO LEANDRO LOLLI, 
RATIFICA a manifestação da Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, desde já autorizando a futura reabertura de licitação, 
para contratação do objeto, ante a necessidade pela administração 
de contratação.

Santo Antônio de Posse, 14 de maio de 2021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Aditivos / Aditamentos / Supressões
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 001/2021 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 

8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 
08 de junho de 1994.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2020

PROCESSO N° 3958/20320

CONTRATO N° 045/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE, 

CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO - 
IMESP  - CNPJ Nº 48.066.047/0001-84

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE 
DA CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON-LINE, NOS RESPECTIVOS 
CADERNOS DO “DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO”. 

VALOR ADITADO: R$ 17.500,00 (25%)

Santo Antônio de Posse, 07 de Maio de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11   Terça-feira, 18 de maio de 2021

Extrato
 

 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 029/2021 - Processo Administrativo n° 1552/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Registro de preços para aquisição de óleos e filtros para os veículos da frota da 
Prefeitura Municipal, em conformidade com as quantidades e valor total. 
 
Ata de registro de preço nº: 022A/2021 – Empresa: MEDICAM PEÇAS E SERVIÇOS 
AUTOMOTIVOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 27.405.792/0001-30. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 155.081,08 (cento e cinquenta e cinco mil, 
oitenta e um reais e oito centavos).   
 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12   Terça-feira, 18 de maio de 2021

 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 12 
de maio de 2021 e encerrando-se em 12 de maio de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 17 de maio de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13   Terça-feira, 18 de maio de 2021
 

 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 029/2021 - Processo Administrativo n° 1552/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Registro de preços para aquisição de óleos e filtros para os veículos da frota da 
Prefeitura Municipal, em conformidade com as quantidades e valor total. 
 
Ata de registro de preço nº: 022B/2021 – NA ATIVA COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
nº 09.043.182/0001-52. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 132.364,50 (cento e trinta e dois mil, trezentos 
e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).   
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 12 
de maio de 2021 e encerrando-se em 12 de maio de 2022.  

 
 

Santo Antônio de Posse, 17 de maio de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14   Terça-feira, 18 de maio de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 031/2021 - Processo Administrativo n° 1604/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos hospitalares “desertos e fracassados”, 
em conformidade com as quantidades e valor total. 
 
Ata de registro de preço nº: 021A/2021 – Empresa: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 03.945.035/0001-91. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 1.051.937,66 (um milhão, cinquenta e um mil, 
novecentos e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos.) 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 10 
de maio de 2021 e encerrando-se em 10 de maio de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 17 de maio de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15   Terça-feira, 18 de maio de 2021 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Presencial nº 031/2021 - Processo Administrativo n° 1604/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos hospitalares “desertos e fracassados, 
em conformidade com as quantidades e valor total. 
 
Ata de registro de preço nº: 021B/2021 – Empresa: BIOFAC INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.112.327/0001-60 
O valor total registrado desta ata é de R$ 1.043.490,00 (um milhão, quarenta e três mil e 
quatrocentos e noventa reais.) 
 

 
 
  O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 
10 de maio de 2021 e encerrando-se em 10 de maio de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 17 de maio de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16   Terça-feira, 18 de maio de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 031/2021 - Processo Administrativo n° 1604/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos hospitalares “desertos e fracassados”, 
em conformidade com as quantidades e valor total. 
 
Ata de registro de preço nº: 021C/2021 – Empresa CIRURGICA UNIÃO LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 04.063.331/0001-21. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 194.565,65 (cento e noventa e quatro mil, 
quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos.) 
 

 

 
 

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 10 
de maio de 2021 e encerrando-se em 10 de maio de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 17 de maio de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17   Terça-feira, 18 de maio de 2021

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse  
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000 

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br 
Santo Antônio de Posse – SP 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 031/2021 - Processo Administrativo n° 1604/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos hospitalares “desertos e 
fracassados, em conformidade com as quantidades e valor total. 
 
Ata de registro de preço nº: 021D/2021 – Empresa DUPAC COMERCIAL EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob n° 12.164.483/0001-49 
O valor total registrado desta ata é de R$ 749.750,00 (setecentos e quarenta e nove 
mil e setecentos e cinquenta reais.) 
 

 
 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 
10 de maio de 2021 e encerrando-se em 10 de maio de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 17 de maio de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18   Terça-feira, 18 de maio de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 031/2021 - Processo Administrativo n° 1604/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse 
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos hospitalares “desertos e fracassados, 
em conformidade com as quantidades e valor total. 
 
Ata de registro de preço nº: 021E/2021 – Empresa FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob nº 24.067.457/0001-81. 
O valor total registrado desta ata é de R$ 95.115,48 (noventa e cinco mil, cento e quinze 
reais e quarenta e oito centavos) 
 

 

 
 

 
O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. Iniciando-se em 10 
de maio de 2021 e encerrando-se em 10 de maio de 2022.  
 
Santo Antônio de Posse, 17 de maio de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-766

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19   Terça-feira, 18 de maio de 2021

IPREM - POSSE

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
EXTRATO DO 3° ADITAMENTO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE 

SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO, DESIGNER E ALIMENTAÇÃO DE 
WEBSITE

Contratante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTÔNIO DE POSSE – IPREM POSSE.

Contratada: ÉDER DA SILVA RIBEIRO 08625920624

Duração do aditamento: 01/04/2021 à 31/03/2022

Valor do contrato: R$ 6.600 (Seis mil e seiscentos reais)

Crédito da Despesa: 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – 
Pessoa Jurídica

Assinatura do Contrato: 28 de abril de 2021.

Fundamentação: Art. 24, II da Lei n.° 8.666/93

Santo Antônio de Posse, 14 de maio de 2021.

HORTÊNCIO LALA NETO

DIRETOR PRESIDENTE

EXTRATO DO 2° ADITAMENTO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 003/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM CONTABILIDADE 
PÚBLICA PARA REGIME DE RPPS

Contratante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTÔNIO DE POSSE – IPREM POSSE.

Contratada: GCASPP CONSULTORIA CONTÁBIL E SISTEMAS LTDA

Duração do aditamento: 19/05/2021 à 18/05/2022

Valor do contrato: R$ 26.400,00 (Vinte seis mil e quatrocentos 
reais)

Crédito da Despesa: 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – 
Pessoa Jurídica

Assinatura do Contrato: 12 de maio de 2021.

Fundamentação: Art. 24, II da Lei n.° 8.666/93

Santo Antônio de Posse, 14 de maio de 2021.

HORTÊNCIO LALA NETO

DIRETOR PRESIDENTE

EXTRATO DO 2° ADITAMENTO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 004/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE SOFTWARE ESPECÍFICO NAS ÁREAS DE ORÇAMENTO, EXECUÇÃO 
ORÇAMENTÁ, MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA DE BANCOS E 
INVESTIMENTOS E CONTABILIDADE COM ÊNFASE EM PREVIDÊNCIA 
PRÓPRIA MUNICIPAL

Contratante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTÔNIO DE POSSE – IPREM POSSE.

Contratada: GCASPP CONSULTORIA CONTÁBIL E SISTEMAS LTDA

Duração do aditamento: 19/05/2021 à 18/05/2022

Valor do contrato: R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais)

Crédito da Despesa: 3.3.90.40 – Outros serviços de terceiros – 
Pessoa Jurídica

Assinatura do Contrato: 12 de maio de 2021.

Fundamentação: Art. 24, II da Lei n.° 8.666/93

Santo Antônio de Posse, 14 de maio de 2021.

HORTÊNCIO LALA NETO

DIRETOR PRESIDENTE

EXTRATO DO 3° ADITAMENTO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
RECORTE E ENCAMINHAMENTO, POR MEIO DE CORREIO ELETRÔNICO 
E WEBSITE DE PUBLICAÇÕES DE INTERESSE DO IPREM – POSSE.

Contratante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTÔNIO DE POSSE – IPREM POSSE.

Contratada: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP

Duração do aditamento:  31/03/2021 à 31/03/2022

Valor do contrato: R$ 2.587,44 (Dois mil, quinhentos e oitenta e 
sete reais e quarenta e quatro reais)

Crédito da Despesa: 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – 
Pessoa Jurídica

Assinatura do Contrato: 21 de março de 2021.

Fundamentação: Art. 24, II da Lei n.° 8.666/93

Santo Antônio de Posse, 14 de maio de 2021.

HORTÊNCIO LALA NETO

DIRETOR PRESIDENTE


		2021-05-18T10:38:05-0300
	Publicação Oficial do Município




